
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 208 DEL 12/12/2012

SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO

Approvazione del Regolamento comunale per la disciplina del servizio di illuminazione votiva nei cimiteri
comunali. 

L'anno duemiladodici il giorno dodici del mese di dicembre  alle ore 15:30 in Campi Bisenzio nella sala delle
adunanze, previa convocazione nei modi e forme di legge e dello statuto, il Consiglio Comunale si è riunito in
seduta ordinaria, sotto la presidenza di TESI ALESSANDRO nella sua qualità di PRESIDENTE CONSIGLIO
COMUNALE e con l'assistenza del Dott. DI LISIO EMILIO in qualità di VICE SEGRETARIO GENERALE.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Presidente dichiara aperta la seduta.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:
NUCCIOTTI RICCARDO - OTRANTO ANTONIO - GANDOLA PAOLO.

Il Presidente invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'argomento in oggetto.

Sono presenti a questo punto n. 28 Consiglieri:
CHINI ADRIANO Presente BALLERINI DORIANA Assente

BACCI BORIS Presente COLZI ALESSIO Presente

CORSINI GRAZIA Presente FEDERIGHI PAOLO Presente

GALLETTI ORESTE Presente IOCCA ANTONIO Presente

MURGIA SANTA Presente OTRANTO ANTONIO Presente

PAOLIERI GIANCARLO Presente RICCI LUIGI Presente

ROSO MONICA Presente VELOCI MAURIZIO Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Presente ROMOLINI MASSIMO Presente

GIANNERINI GIULIANO Presente PORCU ROBERTO Presente

TAGLIAFERRO VINCENZO Assente FEDI PIERO Presente

TESI ALESSANDRO Presente ESPOSITO ANTONIO Presente

TARGETTI SANDRO Presente BRESCI BRUNELLA Presente

BRANDINO GIOVANNI Presente BIAGIOTTI MATTEO Presente

CAMPAGNI LEO Presente GANDOLA PAOLO Presente

CASINI DARIO Assente VALERIO ROBERTO Presente

VITI ROBERTO Presente

e all'atto della votazione sono presenti n. 28 Consiglieri
essendo entrati --- ed essendo usciti ---.
Sono altresì presenti gli assessori: BETTI SILVIO - FALSETTI ANDREA - FOSSI EMILIANO - MENGOZZI PIER
NATALE - SALVI STEFANO - CONTI NADIA - CERRETELLI FERRERO ed assenti PILLOZZI SERENA - LIN
HONGYU ai sensi e per gli effetti dell'art. 57, VI comma dello statuto comunale.

(*) Essendo entrati; (**) Essendo usciti nel corso della seduta



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
- al fine di disciplinare il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali è necessario un 
regolamento che stabilisca le procedure per la gestione del servizio e indichi le norme che gli utenti 
e gli addetti al servizio dovranno rispettare; 
 
- il Servizio Impianti del V Settore LL.PP., Servizi Tecnici e Protezione Civile ha predisposto il sopra 
menzionato regolamento denominato “Regolamento comunale per la disciplina del servizio di 
illuminazione votiva nei cimiteri comunali”; 
 
Visto l’allegato Regolamento comunale per la disciplina del servizio di illuminazione votiva nei 
cimiteri comunali; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio Impianti del V Settore, P.I. Riccardo Chiari, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, allegato al presente atto, in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico - finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Richiamata la propria competenza ad approvare il regolamento ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Ritenuto di approvare il citato Regolamento comunale per la disciplina del servizio di 
illuminazione votiva nei cimiteri comunali; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’allegato Regolamento comunale per la disciplina del servizio di illuminazione 
votiva nei cimiteri comunali; 
 
2) di pubblicare il Regolamento comunale per la disciplina del servizio di illuminazione votiva nei 
cimiteri comunali sul sito Internet dell’Ente; 
 
3) di stabilire che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Servizio Impianti del V Settore, P.I. Riccardo Chiari; 
 
 
 



Il Presidente del Consiglio pone in esame la proposta di deliberazione all’ordine del 
giorno avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento comunale per la disciplina del 
servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali” in merito alla quale la I 
Commissione Consiliare Permanente “Affari Generali” ha espresso parere favorevole 
all’unanimità. 
 
 Poiché non ci sono interventi né richieste di dichiarazioni di voto, il Presidente del 
Consiglio Comunale, in forma palese e con l’assistenza degli scrutatori designati, pone in 
votazione la proposta di deliberazione in esame, con il seguente risultato: 
 
- Consiglieri presenti n. 28 
- Consiglieri votanti n. 28 
- Voti  favorevoli n. 28   (Chini, Bacci, Corsini, Galletti, Murgia, Paolieri, Roso, Nucciotti  

Giannerini, Colzi, Federighi, Iocca, Otranto, Ricci, Veloci, 
 Romolini, Porcu, Tesi, Targetti, Brandino, Campagni, Viti, 
 Fedi, Esposito, Bresci, Biagiotti, Gandola, Valerio) 

 
Constatato l’esito della votazione, il Presidente lo proclama al Consiglio e dichiara la 

deliberazione approvata all’unanimità. 
 

 Successivamente, il Consiglio Comunale, procede a nuova votazione, in forma 
palese, circa la dichiarazione di immediata eseguibilità della deliberazione ai sensi 
dell’articolo 134, comma  4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 da cui si ottiene il seguente 
risultato: 

 
- Consiglieri presenti n. 28 
- Consiglieri votanti n. 28 
- Voti  favorevoli n. 28   (Chini, Bacci, Corsini, Galletti, Murgia, Paolieri, Roso, Nucciotti  

Giannerini, Colzi, Federighi, Iocca, Otranto, Ricci, Veloci, 
 Romolini, Porcu, Tesi, Targetti, Brandino, Campagni, Viti, 
 Fedi, Esposito, Bresci, Biagiotti, Gandola, Valerio) 

 

Constatato l’esito della votazione, il Presidente lo proclama al Consiglio e dichiara la 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’’articolo 134, comma  4, del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 
 
Per l’integrità degli interventi si rimanda alla registrazione effettuata su  supporto digitale e 
depositata agli atti del Comune 
  
 
  
  
 
 
 



COMUNE di CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze – 

 
                                                                                       Allegato alla deliberazione 

                                                                                 G.C / C.C. n.            del          
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 com.1 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, non comportante riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria e sul patrimonio dell’ente, avente ad 
oggetto: 
 
“Approvazione del Regolamento comunale per la disciplina del servizio di illuminazione 
votiva nei cimiteri comunali” 
 
____________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
Il sottoscritto P.I. Riccardo Chiari, Responsabile del Servizio Impianti del V Settore “LL.PP., Servizi 
Tecnici e Protezione Civile”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere 
favorevole. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Impianti del V Settore 
“LL.PP., Servizi Tecnici e Protezione Civile” 

P.I. Riccardo Chiari 
 
 
Campi Bisenzio, 15 novembre 2012 
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

CC 208/2012

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
TESI ALESSANDRO

(PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE)
ASSISTE LA SEDUTA

DI LISIO EMILIO
(VICE SEGRETARIO GENERALE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - MESSI - TECNICO


